
Ayuntamiento de Alcorcán 

ACTA N°3 

ACTA DE LA SESIÓN DE CELEBRACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO DE LA FASE 
DE OPOSICIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE DOS 
PLAZAS DE TÉCNICO/A MEDIO/A, PUESTO DE TRABAJO DE TRABAJADOR/A 
SOCIAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN. 

En Alcorcón, siendo las 9:00 del 5 de junio de 2025 en el Polideportivo de "Santo 
Domingo" se reúnen los siguientes miembros del Tribunal de la citada convocatoria: 

Presidenta: Dña. Inmaculada Cuesta Poyato 

Vocales: Dña. Cristina Márquez Aunión 
Dña. Genoveva  Valero  Gómez 
D. Agustín Mateos Garzón 

Secretario: D. Moisés López Romero 

Asesores: Dña.  Jessica  López Garrosa 
Dña. María Jesús Soriano Jaramago 

PRIMERO: Existiendo  quorum  suficiente, la Presidenta da por iniciada la sesión 
y se procede comprobar que se encuentra preparado todo el material necesario para la 
realización de la prueba. 

SEGUNDO: A las 9:15 se realiza el llamamiento de las personas aspirantes, 
acreditando su identidad, mediante la presentación de su DNI, las siguientes personas: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
APARICIO DIAZ ALICIA ***7314** 

AREVALO BENITEZ SORAYA '1717** 

ASTAPTS EVA NOVIKOVA ANASTASIYA ***9061** 

BERROCAL GUZMAN ROCIO ***9051** 
CALVO SANCHEZ-HERMOSILLA CRISTINA ***2603** 
CAMPILLO ROMERO SANDRA ***7468** 

CANO ROMERO ANA ISABEL ***4538** 

CARRASCOSA ENJUNTO ESTIVALIZ ***8827** 
CASTELLANO PEREZ PATRICIA ***1975** 

CASTRO CUMBRERAS IRENE ***0036** 

CORDOBES DIEGUEZ CRISTINA ***2356** 
DE LA RIVA TORRUBIANO  MARIA JESUS  ***6545** 

DIAZ ESTEBAN YOLANDA ***5827** 

DIAZ GAVILAN MIRIAM ***4573** 

DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 

DÍEZ MENENDEZ LETICIA '1725** 

DOVAL CAMENO NURIA ***2040** 

EGIDO BALZATEGUI GLORIA '0973** 

ERENAS MATEOS NADIA ***4059** 

FEITO ALONSO PAULINO ***1571** 

FERNANDEZ FERNANDEZ RAQUEL ***3806** 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
FERNANDEZ LOPEZ ISABEL '0873** 
FERNANDEZ ORTIZ SANDRA '1371** 
GARCIA GARCIA  MARIA  CRISTINA '4519** 
GARCIA MIGUEL  MARIA  
GARCIA OCAÑA LIDIA '0383** 
GARCIA RUIZ MACARENA '5476** 
GARCIA URIETA PABLO '3095** 
GARCIA DE MATEO SORIA ANA '8932** 
GARCIA HERAS LOPEZ  SHEILA  '0467** 
GARCINUÑO GONZALEZ  MARIA  DEL PILAR '5153** 
GAYURT HURTADO  MARIA  '1867** 
GIL FERNANDEZ CRISTINA '1987** 
GOMEZ MUÑOZ CRISTINA '3523** 
GONZALEZ GARCIA EMMA '7232** 
GONZALEZ GONZALEZ VIRGINIA '9494** 
GONZALEZ MORA PABLO '6110** 
GONZALEZ PAEZ DIANA ISABEL '7056** 
GONZALEZ RODRIGUEZ MARTA ***5559** 

GUTIERREZ SERRANO ESTELA '7654** 
HERNANDEZ PEREZ CLARA '1030** 
HERRANZ HERNANDEZ  MARIA  '1867** 
IGLESIAS SANCHEZ ANA BELEN '5132** 
JULIA ALVAREZ BEGOÑA '0973** 
JURADO FERNANDEZ INMACULADA '9621** 
LEDESMA ALONSO GLORIA GEMA '3443** 
LIRA SANCHEZ  DEBORAH  '4859** 
LITON BOCETA  MARIA  ROSARIO '7520** 
LOPEZ HOLGUIN  MARIA JOSE  '4637** 
LOPEZ LABRADA VANESA  MARIA  '0839** 
LOPEZ TROYA EVA '0689** 
MACARRO DE LAS HERAS BEATRIZ ***3530** 
MAHEDERO SANTIAGO ANGELA '3087**  
MARTIN  GOSSOCORDON  MARIA  LUISA '3936**  
MARTIN  OSUNA ANA  MARIA  ***9737** 
MARTINEZ BARTOLOME LETICIA ***5871** 
MARTINEZ GARCIA IRENE '1687** 
MARTINEZ SEGADOR EDURNE '6253** 
MARTINEZ VERDEJO ELENA '1827** 
MARTIN-FONTECHA GONZALEZ  SARA  '0641** 
MAYORAL GALLEGO  MARIA  ELENA '8256** 
MEDINA GONZALEZ ESTELA '3512** 
MENCIA AHIJADO  MARIA  ELENA '3653** 
MENENDEZ HERRERA  MARIA  DEL PILAR '4138** 
MIXICI SIMON PATRICIA ELFRIDE '1201** 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MORENO CABELLO ANA DOLORES ***7915** 
MORENO CORRAL PATRICIA ***6901** 
MOUCHET GRANDE NOELIA ***0154** 
MURO ABAD LUCIA ***9020** 
NOVILLO GARCIA CRISTINA ***6870** 
PECOS BALLESTEROS VIRGINIA ***2515** 
PEREZ CORRAL CARMEN ***3986** 
PESQUERO RODRIGUEZ YOLANDA ***1707** 
PUNZON BUENO GEMMA ***6931** 
RECARTE DURAN PAULA '0897** 
REMON  VILA  NATALIA ***2837** 
RODRIGUEZ BARBERO DANIEL ***3033** 
RODRIGUEZ DURANTE ANA ***2669** 
RODRIGUEZ GUTIERREZ JANA ***2766** 
SAN  JOSE  FERNANDEZ NOELIA ***9644** 
SAN  JOSE  MARTINEZ  JUDITH  ***0110** 
SANCHEZ POZA SONIA ***9072** 
SANZ CARRASCO ISABEL ***4077** 
SERRANO LORENZO ANA ISABEL ***0676** 
SEVILLANO AGUILAR ESTEFANIA ***4880** 
SIERRA SABALETE SILVIA ***7399** 

SILVA GARCIA PAULA ***2296** 
TENORIO  LEON  ANA  MARIA  ***1735** 
TERRADEZ STEINKHUL CARMEN ***4669** 
TOLA BAZAL SANDRA ***2751** 
VICENTE ROBLEDO NATALIA '0772** 
VILLALTA  MARTIN MARIA  TERESA ***3307** 
YUSTE BARRADO  MARIA JESUS  ***6317** 

TERCERO: Una vez realizado el llamamiento, se procede al reparto de los 
exámenes, y, acto seguido, la Presidenta del Tribunal procede a la lectura y explicación 
de las instrucciones para realizarlo. Aclaradas las dudas, da comienzo el ejercicio a las 
9:54 horas, disponiendo las personas aspirantes de 70 minutos para completarlo. El 
ejercicio transcurre sin incidentes, dándose por finalizado a las 11:04 horas. Por parte 
de los/las propios/as aspirantes se procede a separar la hoja de datos personales de la 
hoja de respuestas, encontrándose ambas convenientemente identificadas por un 
código de barras. Tras la recogida de la documentación por parte del Tribunal las 
personas aspirantes abandonan el lugar de realización del examen, transcurriendo todo 
el proceso sin ningún tipo de incidencia. 

CUARTO: El Tribunal se dirige a un despacho habilitado al efecto, en el propio 
Polideportivo "Santo Domingo", donde se encuentra el personal de la empresa externa 
encargada de la corrección automatizada de las hojas de respuesta. Tras la corrección 
anónima de las hojas de respuesta, el propio sistema automatizado realiza la 
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correspondencia entre dichas hojas de respuesta y las de datos de personales, 
arrojando el siguiente resultado: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
APARICIO DIAZ ALICIA '7314** 14,92 
AREVALO BENITEZ SORAYA '1717** 20,38 
ASTAPTSEVA NOVIKOVA ANASTASIYA '9061** 14,78 
BERROCAL GUZMAN ROCIO ***9051** 12,60 
CALVO SANCHEZ-HERMOSILLA CRISTINA ***2603** 14,92 
CAMPILLO ROMERO SANDRA ***7468** 9,80 
CANO ROMERO ANA ISABEL ***4538** 18,56 
CARRASCOSA ENJ UNTO ESTIVALIZ '8827** 21,02 
CASTELLANO PEREZ PATRICIA ***1975** 13,30 
CASTRO CUMBRERAS IRENE '0036** 13,08 
CORDOBES DIEGUEZ CRISTINA '2356** 17,28 
DE LA RIVA TORRUBIANO  MARIA JESUS  '6545** 16,54 
DIAZ ESTEBAN YOLANDA '5827** 17,78 
DIAZ GAVILAN MIRIAM ***4573** 21,72 
DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 17,22 
DÍEZ MENENDEZ LETICIA ***1725** 13,96 
DOVAL CAMENO NURIA '2040** 20,04 
EGIDO BALZATEGUI GLORIA '0973** 11,80 
ERENAS MATEOS NADIA ***4059** 16,58 
FEITO ALONSO PAULINO '1571** 18,78 
FERNANDEZ FERNANDEZ RAQUEL '3806** 16,94 
FERNANDEZ LOPEZ ISABEL ***0873** 15,14 
FERNANDEZ ORTIZ SANDRA ***1371** 17,40 
GARCIA GARCIA  MARIA  CRISTINA ***4519** 15,40 
GARCIA MIGUEL  MARIA  ***3314** 14,56 
GARCIA OCAÑA LIDIA '0383** 15,96 
GARCIA RUIZ MACARENA '5476** 16,14 
GARCIA URIETA PABLO '3095** 14,78 
GARCIA DE MATEO SORIA ANA ***8932** 18,40 
GARCIA HERAS LOPEZ  SHEILA  '0467** 12,62 
GARCINUÑO GONZALEZ  MARIA  DEL PILAR ***5153** 12,66 
GAYURT HURTADO  MARIA  '1867** 14,42 
GIL FERNANDEZ CRISTINA ***1987** 17,42 
GOMEZ MUÑOZ CRISTINA '3523** 15,62 
GONZALEZ GARCIA EMMA '7232** 13,26 
GONZALEZ GONZALEZ VIRGINIA '9494** 18,94 
GONZALEZ MORA PABLO ***6110** 14,28 
GONZALEZ PAEZ DIANA ISABEL ***7056** 12,18 
GONZALEZ RODRIGUEZ MARTA ***5559** 13,16 
GUTIERREZ SERRANO ESTELA ***7654** 20,72 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
HERNANDEZ PEREZ CLARA '1030** 14,28 
HERRANZ HERNANDEZ  MARIA  '1867** 13,76 
IGLESIAS SANCHEZ ANA BELEN '5132** 17,46 
JULIA ALVAREZ BEGOÑA '0973** 13,76 
JURADO FERNANDEZ INMACULADA '9621** 12,74 
LEDESMA ALONSO GLORIA GEMA '3443** 16,76 
LIRA SANCHEZ  DEBORAH  '4859** 19,74 

LITON BOCETA  MARIA  ROSARIO '7520** 14,98 
LOPEZ HOLGUIN  MARIA JOSE  '4637** 11,48 
LOPEZ LABRADA VANESA  MARIA  '0839** 15,56 
LOPEZ TROYA EVA '0689** 18,56 

MACARRO DE LAS HERAS BEATRIZ '3530** 16,24 

MAHEDERO SANTIAGO ANGELA '3087** 16,24  

MARTIN  GOSSOCORDON  MARIA  LUISA '3936** 17,90  

MARTIN  OSUNA ANA  MARIA  .9737** 13,30 

MARTINEZ VERDEJO ELENA '1827** 18,58 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA '5871** 20,54 

MARTINEZ GARCIA IRENE '1687** 21,38 

MARTINEZ SEGADOR EDURNE '6253** 13,42 

MARTIN-FONTECHA GONZALEZ  SARA  '0641** 19,92 

MAYORAL GALLEGO  MARIA  ELENA '8256** 13,76 

MEDINA GONZALEZ ESTELA '3512** 18,58 

MENCIA AHIJADO  MARIA  ELENA '3653** 13,46 

MENENDEZ HERRERA  MARIA  DEL PILAR '4138** 14,54 

MIXICI SIMON PATRICIA ELFRIDE ***1201** 21,74 

MORENO CABELLO ANA DOLORES '7915** 12,96 

MORENO CORRAL PATRICIA '6901** 15,24 

_MOUCHET GRANDE NOELIA '0154** 18,28 

MURO ABAD LUCIA '9020** 13,58 

NOVILLO GARCIA CRISTINA ***6870** 13,44 

PECOS BALLESTEROS VIRGINIA '2515** 20,74 

PEREZ CORRAL CARMEN '3986** 17,56 

PESQUERO RODRIGUEZ YOLANDA '1707** 15,48 

PUNZON BUENO GEMMA '6931** 14,06 

RECARTE DURAN PAULA '0897** 17,28 

REMON  VILA  NATALIA '2837** 15,40 

RODRIGUEZ BARBERO DANIEL '3033** 16,14 

RODRIGUEZ DURANTE ANA '2669** 16,94 

RODRIGUEZ GUTIERREZ JANA '2766** 15,42 

SAN  JOSE  FERNANDEZ NOELIA '9644** 19,44 

SAN  JOSE  MARTINEZ  JUDITH  '0110** 8,88 

SANCHEZ POZA SONIA '9072** 15,26 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 

SANZ CARRASCO ISABEL ***4077** 18,78 

SERRANO LORENZO ANA ISABEL ***0676** 17,90 

SEVILLANO AGUILAR ESTEFANIA ***4880** 15,08 

SIERRA SABALETE SILVIA ***7399** 13,12 

SILVA GARCIA PAULA ***2296** 14,76 

TENORIO  LEON  ANA  MARIA  ***1735** 11,62 

TERRADEZ STEINKHUL CARMEN ***4669** 14,64 

TOLA BAZAL SANDRA ***2751** 13,16 

VICENTE ROBLEDO NATALIA '0772** 14,26 

VILLALTA  MARTIN MARIA  TERESA '3307** 8,22 

YUSTE BARRADO  MARIA JESUS  ***6317** 17,74 

Conforme a la Base 10, apartado Al, de la presente convocatoria, han superado 

el ejercicio aquellos/as aspirantes que han obtenido una calificación igual o superior a 
15 puntos. 

QUINTO: El órgano de selección acuerda que se proceda a la publicación, junto 

con la presente Acta, de la plantilla de respuestas, concediendo a las personas 

aspirantes un plazo de TRES DÍAS hábiles para que puedan alegar lo que consideren 

oportuno, tanto en relación con la citada plantilla correctora como con la calificación 
obtenida en el ejercicio. 

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión siendo las 12:45 
horas, levantándose la presente acta en los términos previstos en el artículo 18 de la 

Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, dando fe el 

Secretario de lo actuado, con el V° B° de la Presidenta, y firmando la presente acta los 
restantes miembros del Órgano de Selección en prueba de conformidad. 

EL SECRETARIO 

VOCAL 1 VOCAL 2  

V° B° LA PRESIDENTA 
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